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har kunnet ønske at gaa endnu videre. 
Vi mene, at vi her bør tage ikke blot et 
Humanitetshensyn, men ogsaa ved Opret- 
holdelsen af smaa Bedrifter værne om Ar- 
bejdernes Interesser, thi det 'et;'givet., at 
hvis den store Ølfabrikation her i Landet 
var. fordelt paa; flangt flere Hænder, e n d  
den er; i øj éblikket,, .vilde, ogsaa mange 
flere Arbejdere, end, Tilfældet nu er, være 
beskæftigede ,ved;"denne ̂ Fabrikation; ,i 
hvert Fald vil det forrykke Arbejdsforhol- 
dene;: hvis ,vi, hindre dei. smaa Virksom- 
heder i at trives og bidrage til, at Pro- 
duktionen lægges ;>over ,paa de store Virk- 
somheder. Naar v'i ikke ere gaaede videre, 
end Ti l fældet  er, skyldes det, som sagt, 
ikke, at vi . ikke ; have Lyst dertil, men 
først og fremmest,,; at vi ikke i højere 
Grád; e n d  Tilfældet> e r  ved vore For- 
slag, have tùrdet forrykke den fp 
nansielle , Ramme > for Regeringsfor- 
slaget. For , egen Regning vil- jeg: sige, 
at jeg, kunde have ønsket, at man ikke 
blot havde ,givet denne Moderation til selv- 
stændige Bryggerier, men at man var 
gaaet saa Ividt,-- at man havde sagt, at alle 
Bryggerier, selv om de ere under samme 
Ledelse, selv om de tilhøre samme Selskab 
eller Ejer,,I dog t>ere; stillede saaledes, at 
deres" Driftsuélgifter :som Følge: af,, at de 
drives paa en ; Mäade , som selvstændige 
Bryggerier, ;blive forholdsvis større end de 
store . Virksomheders. ; Jeg kunde have øn- 
sket, ,at man ogsaa kunde have givet disse 
Bryggerier de Lempelser og ; den Modera- 
tion, som man nu . :giver: de selvstændige 
Bryggerier; men da. denne Tanke ikke har 
fundet Tilslutning hverken hos den højt- 
ærede Finansminister eller hos ,:Udvalget, 
der har ment, at, det vilde, føre for vidt 
at komme ind ,,,herpaa, har jeg ikke stillet 
noget Ændringsforslag derom, og Tanken 
staar, som .sagt, for min egen Regning. 
Hvis det under: Sagens videre: ;G-ang skulde 
vise sig, at denne Tanke vandt Tilslutning 
fra andre  ;Sider,:;: skulde ; d e t  glæde mig 
meget. : . .  ' : 

- Vi. stille 홢 endvidere et Ændringsforslag 
omj at den Bestemmelse i den gældende 
Ølskattelov ; og ogsaa i  Ilovforslaget, som det 
foreligger fra , Regeringens Haand,. ,at der 
her i Landet ikke maa produceres 01, der 
indeholder mere ,end 6 pCt. Alkohol, . skal 
udgaa. Vi mene, og det er, vistnok er- 
kendt fra, alle Sider, at;denne Bestemmelse 
praktisk talt ingen Betydning, har, og at, 

. hvis den overhovedet har nogen Betydning, 
er det kun den, at den hindrer vore Bryg- 
gerier i at eksportere 01 med højere Al- 

koholprocent, end det 01, der almindelig- 
vis sælges her i Landet, indeholder. 

Endvidere , har Flertallet tiltraadt 
de Ændringsforslag, der ere stillede 
af Finansministeren. Disse Ændrings- 
forslag ere fremkaldte ved, at man fra en 
enkelt: Side i Udvalget har ønsker at no-' 
get af; den Myndighed; der hidtil har væ- 
ret, tillagt Administrationen, a l t saa  . Kon- 
trollen med de ; enkelte - Bryggerier, blev 
reguleret i  selve Lovforslaget. Af Hensyn 
hertil ;har det været nødvendigt, at der i 
Lovforslaget blev indført mere ; skærpede 
Bestemmelser; :det har nødvendiggjort en 
Tilføjelse om, at Bryggerier, der . tilvirke 
skattefrit 01, skulle føre ,et Driftsregnskab. 
Man indfører altsaa en Slags Kontrol med 
de Bryggerier, der tilvirke skattefrit 01, 
men denne nye Kontrol er nødvendiggjort 
derved,, at man har ønsket at. stille Bryg- 
gerierne under Lovgivningens Bestemmelser 
i: Stedet for under det, som man har ment, 
mere vilkaarlige Kontroltilsyn. Endvidere er 
der stillet Ændringsforslag af Flertallet 
om,: at den Frist, indenfor hvilken Skat- 
ten skal være betalt, .bliver forlænget. 
Grunden . til denne Ændring er den gan- 
ske, simple, at da Bryggerierne paa Grund 
af Skattens Forhøjelse for Fremtiden for- 
lods skulle udrede et større Beløb, end 
de; hidtil have ..skullet udrede, og da de 
ogsaa risikere at; tabe noget gennem den 
Kreditgivning, der er nødvendig i enhver 
Forretning, har man ment, at for denne 
Risiko burde de ,hav,e nogen Dækning, og 
den have vi søgt at yde dem gennem en 
forlænget Frist. for Skattens Betaling. I 
øvrigt' er det jo saaledes, at Staten gen- 
nem sine Kontrolbestemmelser og gennem 
den praktiske Kontrol, den fører med 
Bryggerierne her i Landet, har stillet sig 
meget kulant. Medens , vi for Sukkerfa- 
brikkerne have en \ fasts. Toldkontrol, og 
medens vi paa Brænderierne have auto- 
matiske Maalere, har Staten for Brygge- 
riernes Vedkommende været henvist til at 
føre Kontrollen gennem'selve Bryggerier- 
nes Bøger; man har altsaa. vist Ølbryg- 
gerne . den . langt  større : Tillid, , end man 
har vist Sukkerfabrikkerne og Brænderi- 
erne, at. man har ladet Bøgerne være af- 
gørende for den Afgift, der skulde betales 
til Statskassen. Naar man nu gaar.videre 
og forlænger den Frist, indenfor hvilken 
Skatten skal være ;betalt, er d,et i hvert 
Fald , et nyt Vidnesbyrd om, at Staten, ikke 
har sat sig til Formaal at genere de Virk- 
somheder, som man her lægger ind under 
홢 I eller - rettere sagt ikke lægger ind un- 


